



Planilha orçamentária

TÍTULO:	EXECUÇÃO DE QUADRA COBERTA MODELO ARCO				
PROPRIETÁRIO:	CONSELHO ESCOLAR GENERAL CUNHA MATTOS				
ENDEREÇO	R JOAO RIBEIRO FILHO, Nº 1105, NOVA VENEZA, CEP: 75.532-020, ITUMBIARA - GO				
CPF/CNPJ:	00.683.666/0001-91				
REFERÊNCIAS	GOINFRA/SINAPI/ORSE (ONERADA)			MÊS DE REF.	fev/25

Ref.	Cod.	Descrição	Und.	Qnt.	Preço un.	Preço final
CUSTOS INICIAIS						
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 148,84	R\$ 11.907,20
GOINFRA	021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	UN	1	R\$ 383,98	R\$ 383,98
TOTAL						R\$ 12.291,18
MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
GOINFRA	040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	M³	4,03	R\$ 37,74	R\$ 152,17
TOTAL DA ETAPA						R\$ 152,17
FUNDAÇÃO						
GOINFRA	052002	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	KG	6,00	R\$ 11,96	R\$ 71,76
GOINFRA	052005	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	KG	40,00	R\$ 10,65	R\$ 426,00
GOINFRA	052006	ACO CA 50-A - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	KG	34,00	R\$ 11,55	R\$ 392,70
GOINFRA	051024	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO	M³	0,80	R\$ 488,45	R\$ 390,76
GOINFRA	051030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	M³	2,40	R\$ 532,86	R\$ 1.278,86
GOINFRA	051026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M³	2,40	R\$ 43,65	R\$ 104,76
TOTAL DA ETAPA						R\$ 2.664,84
ESTRUTURA						
GOINFRA	052002	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	KG	95,32	R\$ 11,96	R\$ 1.140,03
GOINFRA	052006	ACO CA 50-A - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	KG	221,60	R\$ 11,55	R\$ 2.559,48
GOINFRA	051030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	M³	2,40	R\$ 532,86	R\$ 1.278,86
GOINFRA	060192	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	M²	40,00	R\$ 28,76	R\$ 1.150,40
TOTAL DA ETAPA						R\$ 6.128,77
ALVENARIAS, PAINEIS E DIVISÓRIAS						
GOINFRA	100101	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/4 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML)	M²	35,83	R\$ 58,83	R\$ 2.107,88
GOINFRA	200101	CHAPISCO COMUM	M²	71,66	R\$ 6,12	R\$ 438,56
GOINFRA	200201	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	M²	71,66	R\$ 24,53	R\$ 1.757,82
GOINFRA	130152	REBOCO (1CALH:4ARFC+100KG CI/M3) ESP.= 1CM	M²	71,66	R\$ 29,33	R\$ 2.101,79

MAOS ENGENHARIA E MULTISERVICOS

R XISTO CARVALHO, Nº249, CIDADE JARDIM, CEP 75.534-065, ITUMBIARA-GO

Fone: (64) 9662-8693

contato.maos.engenharia@gmail.com



Planilha orçamentária

GOINFRA	270621	ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2" #2,28 E TELA MALHA 4" FIO 12 (QUADRA ESPORTE EXISTENTE) SEM PINTURA	M²	135,00	R\$ 135,96	R\$ 18.354,60
TOTAL DA ETAPA						R\$ 24.760,65
COBERTURA						
GOINFRA	160967	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM COM ACESSÓRIOS	M²	163,98	R\$ 85,91	R\$ 14.087,52
ORSE	08811	BARRA REDONDA DE AÇO MECÂNICO LAMINADO 1/2"	KG	35,08	R\$ 8,66	R\$ 303,93
ORSE	01735	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - UDC SIMPLES - 75 X 38 X 2,65 MM	M	42,00	R\$ 325,76	R\$ 13.681,92
SINAPI	100768	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO TALHA MANUAL, PARA EDIFÍCIOS DE ATÉ 2 PAVIMENTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	KG	152,28	R\$ 15,25	R\$ 2.322,27
ORSE	04898	PERFIL AÇO, CANTONEIRA ABAS IGUAIS - 2" X 3/16"	KG	281,60	R\$ 3,22	R\$ 907,60
ORSE	13122	PERFIL AÇO, UDC ENRIJECIDO 100 X 50 X 4,45(KG/M) - SAE 1008/1012	KG	514,47	R\$ 14,73	R\$ 7.578,14
TOTAL DA ETAPA						R\$ 38.881,38
PISOS						
ORSE	11644	PISO SINTÉTICO, ESPORTIVO, MONOLÍTICO, FLEXÍVEL DE POLIURETANO PU, COM MANTA	M²	133,58	R\$ 260,24	R\$ 34.762,61
TOTAL DA ETAPA						R\$ 34.762,61
PINTURAS						
GOINFRA	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	M²	152,947	R\$ 12,70	R\$ 1.942,43
GOINFRA	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M²	71,66	R\$ 17,72	R\$ 1.269,82
GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	M²	71,66	R\$ 12,21	R\$ 874,97
TOTAL DA ETAPA						R\$ 4.087,21
TOTAL DA OBRA						R\$ 123.728,82
TOTAL DA OBRA+BDI 18%						R\$ 146.000,00

Itumbiara/GO, 27 de fevereiro de 2025

WESLEY VIEIRA DA
COSTA

Assinado de forma digital por
WESLEY VIEIRA DA COSTA
Dados: 2025.02.27 15:54:45 -03'00'

ENG. WESLEY VIEIRA DA COSTA
CREA 1020472634 D-GO
MAOS ENGENHARIA E MULTISERVICOS
CNPJ: 51.388.844/0001-92

MAOS ENGENHARIA E MULTISERVICOS

R XISTO CARVALHO, N°249, CIDADE JARDIM, CEP 75.534-065, ITUMBIARA-GO

Fone: (64) 9662-8693

contato.maos.engenharia@gmail.com